

Tagesordnung II Punkt 22 der öffentlichen Sitzung am 12. September 2019

Vorlagen-Nr. 19-V-41-0016

Volkshochschule Wiesbaden, Jahresergebnis 2018, Finanzierung 2020/21

Beschluss Nr. 0333

- 1. Es wird Kenntnis genommen, dass
- 1.1. der Jahresabschluss 2018 der Volkshochschule Wiesbaden e.V. (Anlage 1 zur Vorlage) mit einer Unterdeckung in Höhe von 3.342,69 € abschließt,
- 1.2. von Seiten der Volkshochschule Wiesbaden e.V. mit Datum vom 27.03.2019 ein Antrag auf Erhöhung des institutionellen Zuschusses um 375.000 € in 2020 bzw. um 505.000 € in 2021 gestellt wurde (siehe Anlage 2 zur Vorlage),
- 1.3. vom Magistrat (Dezernat III/ Amt 41) zum Haushalt 2020/21 für die Volkshochschule Wiesbaden e.V. Mittel in Höhe von 345.000 € (2020) bzw. 485.000 € (2021) als ,weiterer Bedarf' angemeldet wurden.
- 2. Es wird des Weiteren Kenntnis genommen, dass die fünf Vorort-Bildungswerke (AKK, Bierstadt, Klarenthal, Nordenstadt, Schierstein) einen gemeinsamen Antrag zum Haushalt 2020/21 gestellt haben, in dem sie um eine Erhöhung ihrer Zuschüsse um 85.000 € auf 297.000 € bitten.
- 3. Von den in den "Ergänzenden Erläuterungen" (Punkt D. IV der Vorlage) gemachten Ausführungen zur finanziellen Entwicklung und Situation der Volkshochschule Wiesbaden e.V. und zum Finanzierungsbedarf in 2020/21 wird ebenfalls Kenntnis genommen.
- 4. Der Magistrat (Dezernat III/41 in Zusammenarbeit mit der VHS Wiesbaden e.V. sowie Dez. III/20 und Dez. II/30) wird beauftragt zu prüfen, ob und inwieweit der Erlass eines Betrauungsakts durch die Landeshauptstadt Wiesbaden für die Volkshochschule Wiesbaden e.V. erforderlich ist. Hierzu ist den städtischen Gremien zu berichten.
- 5. Die Entscheidung über die Bereitstellung der zusätzlich erforderlichen finanziellen Mittel des zukünftigen institutionellen Zuschusses für die Volkshochschule Wiesbaden e.V. bzw. der Vorort-Bildungswerke erfolgt im Rahmen der Haushaltsplanberatungen 2020/21.
- 6. Diese Vorlage wurde nach Beschlussfassung durch den Magistrat dem Kulturbeirat zur Stellungnahme weitergeleitet.

(antragsgemäß Magistrat 13.08.2019 BP 0656)

Dem Magistrat Wiesbaden, .09.2019

mit der Bitte um weitere Veranlassung im Auftrag

Dr. Heimlich

Der Magistrat Wiesbaden, .09.2019

-16 - im Auftrag

1. Dezernat III

2. Dezernat III i. V. m. Dezernat II zu Ziffer 4 mit der Bitte um weitere Veranlassung

3. Abdruck: Dezernat II

mit der Bitte um Kenntnisnahme

Bock